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Hermed sendes supplerende besvarelse af spørgsmål nr. 58 (Alm. del), som 

Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til justitsministe-

ren den 30. oktober 2018. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Hen-

riksen (DF). 
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Spørgsmål nr. 58 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for, hvor mange udlændinge der er 

nægtet indrejse til Danmark i 2017 og i 2018 fordelt på årsager 

– herunder oplyse antallet af personer med indrejseforbud, der 

er nægtet indrejse til Danmark?”

Svar: 

Af Justitsministeriets besvarelse af 17. december 2018 fremgår det bl.a., at 

politiet har afvist i alt 33 personer i perioden fra 1. januar 2017 til 30. okto-

ber 2018 på grund af et indrejseforbud.

I forbindelse med Justitsministeriets besvarelse af 12. november 2019 af 

spørgsmål nr. 188 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrations-

udvalg har Rigspolitiet imidlertid bl.a. oplyst, at den opgørelsesmetode, der 

ligger til grund for besvarelsen af spørgsmål nr. 337 (Alm. del) fra Folke-

tingets Retsudvalg af 21. februar 2019 i forhold til, hvor mange afvisninger 

ved den danske grænse, der skyldes indrejseforbud, er behæftet med så stor 

usikkerhed, at den efter Rigspolitiets vurdering ikke bør anvendes. 

Justitsministeriet har på baggrund heraf modtaget en orientering fra 

Rigspolitiet, der bl.a. har oplyst følgende: 

”Med henblik på at tilvejebringe en retvisende opgørelse af re-

sultatet af den midlertidige grænsekontrol mod Tyskland har 

Rigspolitiet foretaget en manuel gennemgang af samtlige sager 

om afvisning for årene 2018 og 2019. Gennemgangen omfatter 

knap 3.900 sager. På baggrund af den manuelle gennemgang 

kan Rigspolitiet oplyse følgende:

Afviste udlændinge ved den midlertidige grænse-

kontrol mod Tyskland som følge af indrejsefor-

bud til enten Danmark eller Schengen-området

2018 80 personer

2019 74 personer

Det bemærkes, at tallene er fremkommet på baggrund af en ma-

nuel sagsgennemgang baseret på oplysninger registreret i poli-

tiets sagsstyringssystem (POLSAS), ligesom der tages forbe-

hold for efterregistreringer.”
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Justitsministeriet skal i øvrigt henvise til den samtidigt oversendte oriente-

ring om Rigspolitiets opgørelse over afvisninger ved grænsen på baggrund 

af indrejseforbud.
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